



November 2018

Forældrespot

Kære forældre til elever i 8. klasse

Valg af introduktionskurser

Som nævnt på det lokale informationsmøde på skolen, skal dit barn her i november vælge, hvilke to ungdomsuddannelser, han/hun ønsker at besøge på introduktionskurser i foråret 2019.

For at give dit barn det bedste grundlag for at træffe dette valg, har UU på informationsmødet blandt andet gennemgået uddannelsessystemet og uddannelsesparathedsvurderingen.

På uddannelsesmessen for erhvervsuddannelser og på besøg på de gymnasiale uddannelser i uge 46, får du og dit barn også mulighed for at undersøge nærmere, hvilke ungdomsuddannelser, det kunne være spændende at besøge på introduktionskurserne.

Du finder UU´s oplæg fra det lokale informationsmøde og information om tidspunkter og tilmelding til uddannelsesbesøg i uge 46 på UU´s hjemmeside - klik [her](#)

Uddannelsesparathedsvurdering

Skolen skal senest d. 1. december registrere dit barns foreløbige uddannelsesvalg efter 9. eller 10. klasse i optagelse.dk. For at kunne gøre dette, skal skolen kende dit barns foreløbige uddannelsesønske. På baggrund af skolens oplysninger, vil UU uddannelsesparathedsvurdere dit barn.

Umiddelbart efter d.15. januar 2019 vil du som forælder modtage besked om dit barns uddannelsesparathedsvurdering i din elektroniske postkasse. Modtager du et brev, hvor der står, at dit barn er vurderet foreløbig ikke uddannelsesparat til sit ønske, vil du og dit barn kort tid efter blive inviteret til en samtale, hvor både skole og UU deltager.

Uddannelsesparathedsvurderingen vil altid ske ud fra en vurdering af både faglige, personlige, sociale og praksisfaglige forudsætninger. Til samtalen skal dit barn, du som forælder, skolen og UU sammen finde ud af, hvordan vi bedst muligt samarbejder om, at dit barn kan blive uddannelsesparat ud fra den konkrete vurdering.

Du kan læse mere om uddannelsesparathedsvurderingen i Undervisningsministeriets uddannelsesguide ved at klikke [her](#)

Venlig hilsen
Ungdommens Uddannelsesvejledning
Aarhus og Samsø



UU Aarhus-Samsø